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Wieluń, dnia 5 lipca 2023 r. 

Do wszystkich zainteresowanych wykonawców,  
którzy pobrali SWZ 

 

ODPOWIEDZI NA WNIOSKI WYKONAWCÓW O WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. pn. Sukcesywne dostawy 

leków oraz substancji i utensyliów recepturowych, prowadzonego przez Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wieluniu, nr SPZOZ.ZP.2.24.242.13.2023. 

Zamawiający: SPZOZ w Wieluniu informuje, że za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej (platforma zakupowa) zostały złożone wnioski o wyjaśnienie treści 

specyfikacji warunków zamówienia. Spełniając wymóg art. 284 ust. 2 i ust. 6 poniżej 

udostępniamy treść pytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1 

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku 

produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji 

pod pakietem? 

Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod 

pakietem.  

Pytanie nr 2 

Czy w Pakiecie nr 6 poz. 9  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 

mld CFU bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Skład 

oferowanego produktu został potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym 

Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość 

przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę).? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ.   

Pytanie nr 3 

Czy w Pakiecie nr 10 poz. 1  Zamawiający dopuści zaoferowanie testu do wykrywania w ślinie 

amfetaminy, kokainy, morfiny, heroiny, marihuany, haszyszu oraz dodatkowo metamfetaminy i 

benzodiazepin? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   
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Pytanie nr 4 

Dotyczy zapisów SWZ: 

Czy w przypadku, gdy przedmiot zamówienia nie jest sklasyfikowany jako produkt leczniczy (Pakiet nr 

17) i przepisy prawa nie wymagają dla tych produktów posiadania zezwolenia na prowadzenie 

hurtowni farmaceutycznej, na wytwarzanie lub na prowadzenie składu konsygnacyjnego 

wystarczające będzie złożenie przez Wykonawcę oświadczenia własnego w ww. zakresie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie nr 5 

Dotyczy § 8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy: 

Prosimy o potwierdzenie, że przedłużenie terminu obowiązywania umowy, o którym mowa w § 8 

wzoru umowy stanowi jedynie możliwość dokonania takiej zmiany i Wykonawca może nie wyrazić na 

to zgody (np. w przypadku, gdy kontynuacja umowy będzie groziła poniesieniem straty w wyniku 

wzrostu cen towaru lub braku towaru u dostawców).? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 6 

Do §2 ust. 4, §8 ust. 17 lit. b) wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §2 ust. 4 oraz §8 ust. 17 lit. b) 

poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 

Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w 

formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie 

sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% 

większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §2 ust. 4 oraz §8 ust. 17 lit. 

b) jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić 

faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych 

oraz nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i załączników do niej. 

Zamawiający zgodnie z przepisami określił maksymalny dopuszczalny poziom ewentualnej 

redukcji zamówienia. Została ona określona na poziomie 30% co gwarantuje realizację 

umowy na poziomie co najmniej 70%. 

Pytanie nr 7 

Do §3 ust. 6, §8 ust. pkt 2 lit. a) wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania 

produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika 

leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający 

wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy 

bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i załączników do niej.  

Pytanie nr 8 

Do §5a ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §5a ust. 6, poprzez skonkretyzowanie, że 

podana graniczna wielkość opcji (30%) odnosi się do poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 

Zamawiający zamierza zrealizować, co oznaczało będzie, że każdy z określonych w formularzu 

cenowym produktów może zostać zamówiony przez Zamawiającego w ilości maksymalnie o 30% 

większej niż pierwotnie zakładano. Aktualna treść §5a ust. 6 jest na tyle ogólna i nieprecyzyjna, że na 
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jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w 

zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać 

prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. Zastrzeżenie bowiem prawa opcji jako „30% 

wartości zamówienia podstawowego” w praktyce oznaczać może, że jedne z wycenianych pozycji 

mogą nie ulec zwiększeniu wcale, natomiast inne o niczym nieograniczoną ilość uwarukowaną 

jedynie granicą wynoszącą „30% wartości zamówienia podstawowego”. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i załączników do niej. 

Pytanie nr 9 

Do §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary 

umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy do wysokości 0,5% wartości 

NIEDOSTARCZONEGO w terminie asortymentu za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i załączników do niej. 

Pytanie nr 10 

Do §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wymiaru kary 

umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy do wysokości 1% wartości niedostarczonego w 

terminie reklamowanego asortymentu za każdy dzień opóźnienia? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i załączników do niej. 

Pytanie nr 11 

Do §8 ust. 13 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego 

poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 20% w stosunku do wartości 

całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §5 ust. 2 wzoru umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i załączników do niej. 

Pytanie nr 12 

Do §8 ust. 13 wzoru umowy. Prosimy o dodanie zapisu, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do 

porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o postanowienia §8 ust. 13 

wzoru umowy, zarówno Wykonawca jak i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej 

części umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, 

bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i załączników do niej. 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 10 poz. Nr 3 wymaga, aby stosowany test ureazowy został 

wyposażony w narzędzie służące do całkowicie bezpiecznego i profesjonalnego przenoszenia 

materiału badanego (bioptatów) na pole reakcyjne testu ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający w Zadaniu nr 10 poz. Nr 3 –Testy ureazowe - wymaga , aby oferowany test spełniał 

podstawowe warunki jakościowe dla wyrobów medycznych w postaci certyfikatu ISO 13485 dla 

wytwórcy oferowanego testu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z Pakietu nr 10, Pozycji nr 3 zawierającej Testy 

Ureazowe do osobnego pakietu ? Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z Pakietu nr 10, 

Pozycji nr 3 zawierającej Testy Ureazowe do osobnego pakietu ? Uzasadnienie: Testy ureazowe są 

szczególnym testem diagnostycznym IVD, nie mającym nic wspólnego z pozostałymi pozycjami w 

pakiecie. W dostawie tych testów specjalizują się dystrybutorzy, którzy zajmują się kompleksowo 

diagnostyką laboratoryjną in vitro, a testami w kierunku Helicobacter pylori w szczególności. 

Wydzielenie ich umożliwi złożenie oferty tym firmom, a Zamawiającemu uzyskanie właściwego testu 

po najniższej cenie. Szpital uniknie w ten sposób np. groźby dostawy wadliwych testów starej 

generacji - po zawyżonych cenach. Testy ureazowe są wykorzystywane w bardzo drogim i 

skomplikowanym badaniu gastroskopowym, a fałszywe wyniki uzyskane przez niewłaściwe testy 

ureazowe skutkować mogą niepotrzebnymi wydatkami na drogie terapie eradykacyjne. W Polsce 

100% użytkowników tych testów mających na uwadze powyższe czynniki wydziela je do dokładnie 

opisanych , pojedynczych pakietów. W obecnej postaci przetarg w zakresie Pakietu Nr 10 dla pozycji 

nr 3 [Testy Ureazowe] generuje jedynie dodatkowe zyski dla firm farmaceutycznych (hurtowni 

materiałów medycznych),zawyżając niepotrzebnie cenę dla posiadającego zawsze ograniczone 

środki Szpitala. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ i załączników do niej 

 

Sporządził: 

 

……………………………………………………….. 
(Na oryginale właściwy podpis:  
Inspektor Działu Zamówień Publicznych SPZOZ w Wieluniu  
Magdalena Pałyga) 

 

Zatwierdził: 

……………………………………………………….. 
podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej 

(Na oryginale właściwy podpis: Dyrektor SPZOZ w Wieluniu Anna Freus) 


